UENIAT IN MENTEM: uenire potest ad mentem *Ap Pb Pn Ps* | uenire potest *Ck*.

560

UENIAT: deduci *Mf* | uenerit *Vh*.

CORRIGI: pro ut corrigantur *Pb* | pro ut corrigantur, prauis more *Cg Ge* | si licet *Pc*.

ULTIONE: uindicta *Ap Ck Pn Ps Vb* | poenitentia *Va* | per ultionem *Cg Ge Ps* | per uindictam *Pb*.

565

PRAUOS MORES: homines peruersos, qui sunt prauis moribus, ut fugiant, quae culpanda sunt *Ap Ck Ct Fd Ge Ld (Mm) Pb Pn Ps (Pt) (Vf)*.

PRAUOS: malos *Mm*; peruersos *Vb*.

MORES: usus *Vb* | homines *Ec Gc Ka* | non illud dico *Cg Ge*.

AD RECTUM: rectitudinem *Ck Fd Ld Mj Pb Pn Pt To Va* | ad rectitudinem *Ap Cg Ct Fb Ge Kc Lh Mm Pc Pk Pp Pq Ps Ta Vc (Vf)* | uitam *Ec Gc Pp* | ad uitam *Ka* | ad recta agendum *Mf* | ius, uel lineam rectam *On*.

570

SUPPLICII: aeterni *Fd Ld (Mm) Pt (Vf)* | tormenti *Vb*.

TERRORE: timore *Vb* | timere *Ta* | per terrorem *Cg Ge*.

DEDUCI: et *Lb* | reuocari *Ta* | prauos mores *Ge*.

575

CETERIS: hominibus *Cg Ge Pb Ta* | probis *Ec Gc Ka* | nec hoc molior *Ge* | s{ed} non hoc melior *Mm Vf*.

EXEMPLUM: aliis *On*.

ESSE: neque *Pc*.

CULPANDA FUGIENDI: ut fugiant, quae damnanda sunt et uituperanda *Ec Gc* | ut fugiant, quae culpanda sunt *Pc Pk Pp Pq Ta Vc* | ut fugiant, quae culpanda sunt,

548 de] om. *Pm*. 549 nunc] om. *Ec Gc*. 559 uenire¹] ueniri *Ps*. 561 more] mores *Cg*.

564 homines peruersos] om. *Ps*. | sunt] om. *Fd Vf*. | ut fugiant] om. *Ap Ge Pb Pn*.

IV prosa iv

- 580 nec hoc dico *Cg Ge* | ut fugiant mala, quae iure culpantur *Ap Ck Pb Pn Ps* | ut qui fuit exemplum in malo, sit correctio in bono *Pp*.
CULPANDA: uituperanda *Mf Px* | mala *On Pd* | uitia *On* | damnanda *Eb Ed Pm* | mala, quae iure culpantur *Ct Fd Ld Mm Pt Vf* | quae sunt damnanda *Ga Ka Mh Na* | quae sunt uituperanda *Eb Ed Lh Mj Pp* | quae sunt damnanda uel uituperanda *Vh*.
- 585 **FUGIENDI:** euadendi *Lh Ta* | ut fugiant *Ap Ka Pb Pn* |
SED ALIO QUODAM: Sensus talis est improbos infeliciores esse, si non puniantur, etiam si non conuerterentur neque aliis exemplum darent conuertendi, quia plus peccant et hoc mirum est apud stultos. *Ka Ta*.
QUODAM MODO: dico *Mm* | alio modo *Vb* | alio ordine *Cg Ge* | quam isto *Pq*.
- 590 **INFELICIORES:** eo misero uidelicet *Kc* | Tamen infeliciores sunt, si non hic luerint supplicia. *Mm Vf*.
IMPROBOS: malos *Vb* | abiectos *Ap Pb Pn*.
ARBITROR: iudicio *Vb* | dico *Fd Ld Pt*.
IMPUNITOS: sine poena *Ap Ck Ct Fd Ld (Mm) Pb Pn Ps Vb Vf* | sine uindicta *Ap Ck Ct Fd Ld (Mm) Pb Pn Ps* | sine uindictis *Vf* | quam punitos in praesenti *Ap Ck Pb Pn Ps Va* | quam punitos hic in praesenti *Fd Ld (Mm) Pc Pk Pp Pq Ps Vc Vf* | quam punitos malos hic in praesenti, quorum in futuro saeculo, licet sit aeterna, leuior tamen est poena *Ge* | sine poena et uindicta, qua punitos hic in praesenti *Pt* | hic in praesenti *Ct* | non habentes hic poenam *Mm Vf*.
- 600 **TAMETSI:** quamuis *Cg Ge Pp Mm*.
RATIO: causa *Mf*.
CORRECTIONIS: emendationis *Ap Ck Ct Fd Ld Mm Pb (Vf)* | et mendationis *Pn* | in ipso *Ed Mj Vh* | ipso *Px* | buoza (?) (OHG) *Mb*.
NULLUS: et *Ap Pb Pn* | que *Mb* | tametsi *Ps* | et quamuis *Ge*.
- 605 **RESPECTUS – EXEMPLI:** quamuis non corrigantur exemplo aliqui *Ld* | quamuis nullus corrigatur exemplo eorum *Ap Ck Ge Pb Pc Pk Pn Pq Ps Ta Va Vc* | ad quod uir corrigatur exemplo *Ct* | illius, qui corrigitur aut illius, qui aspicit *Ct Fd Ld (Mm) Pt (Vf)* | Quamuis non corrigantur exemplo aliquo, sc. tamen feliciores esse dicam luentes supplicia. *Fd Mm Pt Vf* | *Vt* aliis dent exempla, tamen sunt infelices. (*Eb*) *Ed*.
- 610 **RESPECTUS:** uisus *Mj* | intuitus *Mf* | timor *Ec Ga Gc Ka Mh Na Vh*.
HABEATUR (HIBEATUR *Pb* | ADHIBEATUR *Va*): uel habeatur *Pb Va*.
EXEMPLI: aliis *Ed Mj On Px Vh* | illis *Pp* | in illis *Ec Gc Ka*.
- 615 15. Et quis erit, inquam, praeter hos alius modus? – Et illa: Bonos, inquit, esse felices, malos uero miseros nonne concessimus? – Ita est, inquam.
- ERIT:** poterit esse *Vh*.
- 620 **INQUAM (UMQUAM *Na*):** aliter inquam *Na* | ut dixi *Vb* | ego *Ps*.
HOS: modos *Ps Vb* | supradictos modos *Cg Ge* | correctionem et exemplum *Vh*.
MODUS: dicendi *Va* | infeliciores esse improbos hic impunitos *Ap Ck Ct Fd Ge Ld Mm Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt Vc (Vf)* | quibus corrigitur peccans et ad rectum ducitur, et ceteris exemplum datur *Eb Ec (Ed) Gc Ka Pm*.